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Overlodsen i dot vestlige Distrikt. 

København Ø., den 8. August 1911. 

Til Marineministeriet. 

Ved Skrivelse af 7. f. M. Nr. 1162 har Ministeriet anmodet mig om at ind- 
sende Lodseriernes Udtalelser om det i Ministeriet udarbejdede foreløbige Udkast 
til Forslag til Lov om Ændring i Lov om Lodsvæsenet af 13, Juni 1879 m. v. 
og til Forslag til Lov om forskellige Lønninger m. v. ved Lodsvæsenet, og har 
Ministeriet derhos ønsket mine Bemærkninger til de paagældende Udtalelser og 
til, hvad Sagen iøvrigt maatte give mig Anledning til. 

Som Følge heraf skal jeg anføre, at Lodseriernes Udtalelser formentlig samle 
sig om Udkastets Bestemmelser Side 2 - 3  om Bugsering i Lodsfarvand. Lod- 
serne føle sig stærkt berørte ved disse overfor Skibsfarten saa liberale Bestem- 
melser, der ville virke stærkt nedsættende paa adskillige Lodseriers Indtægter, 
medens de for Skibsfartens Vedkommende betyde en Vinding for udenlandske 
Skibe og Lægtere, samtidig med at de ikke for den indenlandske Skibsfart frem- 
byde saa megen Fordel, at man af den Grund skulde skride til en Ordning, som 
vil blive til betydelig Skade for Lodserierne. 

Ej heller kunne Lodserierne finde sig til Rette med de midlertidige Bestem- 
melser, § 61, om end Stemningen i sin Almindelighed blandt dem synes at være 
for at indføre lige Deling over det Hele imellem Personalet, Enkelte Lodser 
holder for, at Lodserne bør sættes paa fast Lønning. 

Endvidere sprede Lodseriernes Bemærkninger sig over Udkastets øvrige Ind- 
hold ; ihvorvel personlige Interesser derunder jævnlig gøre sig gældende, maa jeg 
dog formene, at de som Regel ikke savne B e r e t t i g e l s e . . . .  홢 . .  

For mit eget Vedkommende skal jeg med Hensyn til det foreløbige Udkast 
udtale, at da det væsentlig svarer til det Forslag, som blev mig forelagt til Er- 
klæring ved Ministeriets strengt fortrolige Skrivelse af 29. September f. A. N r. 
1691, kan jeg desangaaende henvise til mine Udtalelser i min strengt fortrolige 
Skrivelse af 31. Oktober f. A.. Nr. 1 1 4 5 . .  홢 

Da der imidlertid i Forslag om Lønninger, som det nu foreligger, i g 4 er 
anført, at Lodsoldermanden ved Læsø Lodseri skal oppebære et aarligt Honorar 
af Statskassen paa 360 Kr., hvoraf fremgaar, at denne Stilling agtes bibeholdt, 
skal dog herom bemærkes, at det ikke er nødvendigt at bevare denne Lodsolder- 
mands Stilling. Ved Læsø Lodseri forefalder saa godt som_ ingen Lodsmnger. 
Dets Personale er derfor i Tidens Løb, i Henhold til Ministeriets Bestemmelse i 
Skrivelse af 25. Oktober 1900, Nr. 1992, blevet indskrænket til at bestaa af 4 
Mand, hvoraf den ene er Lodsoldermanden. Ved indtrædende Tjenesteledighed 
skal jeg anbefale, at Lodsoldermands-Stillingen bortfalder, og Lodseriets Ledelse 
overdrages til en Lodsformand. 

J. N. Sø l l ing .  


